
ж
m*.. >< nW# ■ ■

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

_ ПРИКАЗ
г. Тюмень

О создании «Инклюзивной творческой 
лаборатории»

В целях создания «Инклюзивной творческой лаборатории» на базе 
государственного автономного учреждения культуры Тюменской области

приказываю:

1. Создать «Инклюзивную творческую лабораторию» на базе филиала 
государственного автономного учреждения культуры Тюменской области 
«Тюменская областная научная библиотека имени Дмитрия Ивановича 
Менделеева» «Специальная библиотека для слепых» для людей с различной 
нозологией в срок до 30.06.2022 года.

2. Руководителем проекта назначить Адамович Ольгу Борисовну, 
директора государственного автономного учреждения культуры Тюменской 
области «Тюменская областная научная библиотека имени Дмитрия Ивановича 
Менделеева».

3. Куратором проекта назначить Кривоносову Анну Зиновьевну, 
заместителя директора Департамента культуры Тюменской области.

4. Руководителю проекта (Адамович О.Б.) до 04.04.2022 года 
разработать и внести на утверждение положение о «Инклюзивной творческой 
лаборатории».

5. Заведующей сектором кадрового и документационного обеспечения 
(Шубиной Н.В.) осуществить направление приказа государственному 
автономному учреждению культуры Тюменской области «Тюменская областная 
научная библиотека имени Дмитрия Ивановича Менделеева».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Майер


